SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro

Edital nº 8/SEDUC/GAB, de 10 de maio de 2018.

4ª Convocação vagas remanescentes - Assinatura do Termo de Compromisso dos Candidatos

Classificados ao Programa Amigo Voluntário do Educando

  A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais, com base nos dispositivos da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, contemplada pela

Lei Estadual nº 1.390, de 15 de setembro de 2004, e Lei Estadual nº 4.077, de 05 de junho de

2017, que dispõe sobre a criação de voluntariado, considerando os termos do Decreto nº 22.045,

de 20 junho de 2017, convoca para assinatura do termo de compromisso os candidatos

classificados ao Programa Amigo Voluntário do Educando, conforme Anexo I, regido pelo

Edital nº 30/GAB/SEDUC, de 28 de julho de 2017, autos do Processo Administrativo nº

01.1601.10099-0000/2017.

1. DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO E LOTAÇÃO

1.1. Os candidatos ao Programa Amigo Voluntário do Educando que forem classificados dentro

do número de vagas ofertadas de acordo com a necessidade da Secretaria de Estado da Educação,

por meio das publicações no portal http://www.rondonia.ro.gov.br/seduc/publicacoes/ e no

Diário Oficial do Estado de Rondônia, devem apresentar-se nas Coordenadorias Regionais de

Educação – CRE (Anexo II), de cada município em que foram ofertadas as vagas, para assinatura

de Termo de Compromisso no prazo máximo de até 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação

deste edital de convocação.

2. DAS CONDIÇÕES PARA ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO AO PROGRAMA

AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO
2.1. Para a assinatura do Termo de Adesão ao Programa Amigo Voluntário do Educando o

convocado terá que apresentar as seguintes condições:

a) Ter sido selecionado para a localidade e vaga do presente Processo Seletivo;

b) Apresentar os documentos pessoais;

c) Ser brasileiro nato ou naturalizado;

d) Ser maior de 18 anos;

e) Estar quite com a justiça eleitoral;

f) Se, do sexo masculino, estar quite com as obrigações militares;

g) Possuir o nível de escolaridade exigido;

h) Ter aptidão física e mental;

i) Cumprir, na íntegra, as determinações deste Edital.

3. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO AO

SERVIÇO VOLUNTÁRIO

3.1. Para a assinatura do Termo de Adesão ao Programa Amigo Voluntário do Educando o

convocado deverá apresentar originais e cópias dos documentos, conforme descrito no Anexo

III - Formulário de entrega de documentos para assinatura do termo de compromisso do

programa amigo voluntário do educando.

4. DO PRAZO DE VALIDADE DO TERMO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO

4.1. Os candidatos selecionados desempenharão as atividades pelo prazo de 12 (doze) meses

podendo ser prorrogado, uma única vez, por igual período, a contar da data de assinatura do Termo

de Compromisso. Para os Termos de Compromisso prorrogados serão expedidos Termos Aditivos.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro

4.2. Os candidatos selecionados assinarão o Termo de Adesão ao Programa Amigo Voluntário do

Educando, prestarão serviço diário em unidade escolar que terá duração de 04 (quatro) horas, de

segunda-feira a sexta-feira, em dias letivos, conforme Calendário Escolar, estabelecido em comum

acordo entre o voluntário e a Equipe gestora de cada unidade escolar, conforme a Lei Estadual nº

1390, de 15 de setembro de 2004 e Lei nº 4.077, de 05 de junho de 2017 e considerando os termos

do Decreto nº 22.045, de 20 de junho 2017.

5. DOS ANEXOS

ANEXO –I Lista dos candidatos convocados para assinatura do termo de compromisso ao programa amigo

voluntário do educando

ANEXO – II Endereço das Coordenadorias Regionais de Educação – CRE’s;

ANEXO – III Formulário de entrega de documentos para assinatura do termo de compromisso do programa amigo

voluntário do educando

ANEXO – IV Ficha Cadastral do Amigo Voluntário do Educando – Programa 2018

MARIA ANGÉLICA SILVA AYRES HENRIQUE

Secretária de Estado da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro

ANEXO I – Lista dos Candidatos Convocados Para Assinatura do Termo de Compromisso ao Programa Amigo Voluntário do Educando.

4ª CONVOCAÇÃO PROGRAMA AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO

Coordenadoria Regional de Alta Floresta

Avenida Rio Grande do Sul, 3893, Bairro Centro, Alta Floresta – RO.

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO

S
E

X
O

VAGA

1219 Vanuza Vicencia Nascimento 18/06/1983 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Alta Floresta do
Oeste

Coordenadoria Regional de Ariquemes

Avenida Tancredo Neves, Edifício Tancredo Neves (2º andar), n. 2729, Setor 3, Ariquemes – RO.

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO

S
E

X
O

VAGA

5247 Semiris Kacia de Andrade 08/11/1981 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Ariquemes

3124 Sirlei Aparecida Nogueira 16/12/1969 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Ariquemes

5076 Cenira Eugenio da Paz Tete  02/04/1969 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Ariquemes

729 Fernanda Gomes Barbosa 14/09/1996 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Ariquemes

902 Andreia da Cruz França 17/07/1991 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Ariquemes

3015 Wesley Barcelos de Deus 20/03/1997 M AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Ariquemes

4338 Neuzeli Pereira de Oliveira Carvalho  31/03/1993 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Garimpo Bom
Futuro

Coordenadoria Regional de Buritis

Avenida Foz do Iguaçu nº 2400, Setor 03, Buritis – RO.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO

S
E

X
O

VAGA

4465 Erica Roberta Gomes Da Silva 03/07/1986 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Buritis

Coordenadoria Regional de Cacoal

Rua Antônio de Paula Nunes, 1259, Centro, Cacoal – RO.

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO
SE
XO

VAGA

2726 Liamar Pais 16/05/1984 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Cacoal

4449 Karina Olegario de Souza 01/02/1988 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Cacoal

COORDENADORIA REGIONAL DE COSTA MARQUES

Avenida Demétrio de Melas, 1915, Centro, Costa Marques - RO

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO

S
E

X
O

VAGA

3391 Rosangel Alves de Moraes 09/03/1975 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Costa Marques

901 Sarah Paes de Alencar 14/09/1990 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Costa Marques

3564 Rossicleudo Vaca Ramos 20/07/1980 M AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Costa Marques

1337 Rosângela Maria da Silva 26/03/1982 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Costa Marques

3566 Divina Infante Gonçalves da Silva 13/11/1973 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Costa Marques

3809 Cenize Faustino Dantas 25/11/1977 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Costa Marques

Coordenadoria Regional de Guajará-Mirim

Avenida: Leopoldo de Matos, 364, Tamandaré, Guajará-Mirim – RO.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO

S
E

X
O

VAGA

5265 Geele da Silva Brito 28/09/1995 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Distrito de Nova
Dimensão/Linha 28

3369 Elaine Fernandes dos Santos 18/06/1986 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Distrito de Nova
Dimensão/Linha 28

Coordenadoria Regional de Ji-Paraná

Rua 6 de Maio, 1722, Casa Preta, Ji-Paraná – RO.

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO
SE
XO

VAGA

3449 Marcia Coimbra Alves 05/07/1975 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Ji-Paraná

4576
Michele De Paula Andrade Dos
Santos

21/12/1979 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Ji-Paraná

4657 Lurcitene Vicente Rosa Santana  13/01/1977 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Ji-Paraná

Coordenadoria Regional de Machadinho do Oeste

Avenida Diomero Moraes Borboa, 2525, Centro, Machadinho do Oeste - RO.

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO
SE
XO

VAGA

4052 Marizete de Oliveira Venancio 17/09/1982 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Machadinho do Oeste

4538 Marizete do Amaral 21/07/1984 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Machadinho do Oeste

1463 Regiane Pires da Costa  16/06/1996 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Machadinho do
Oeste

3673 Mônica Rodrigues da Silva 11/03/1998 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Machadinho do
Oeste

Coordenadoria Regional de Pimenta Bueno

Avenida Presidente Kennedy, 552, Centro, Pimenta Bueno - RO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO

S
E

X
O

VAGA

5136
Katiuscia Estefane Pschisky
Alexandre

27/04/1988 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Pimenta Bueno

3089 Carlos Henrique Soares Guimaraes 04/07/1990 M AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Pimenta Bueno

1520 Gisele Bento da Silva 08/04/1998 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Pimenta Bueno

Coordenadoria Regional de Porto Velho

SEDUC - SETOR GERÊNCIA DE PROVIMENTO, AVALIAÇÃO E SAÚDE OCUPACIONAL

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO

S
E

X
O

VAGA

4405 Josefa Maria Da Silva 20/08/1970 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Porto Velho

1468 Eliana Drumond De Carvalho Silva 03/11/1971 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Porto Velho

1893
Gissele Sandra Lima de Araujo
Paiva

08/10/1974 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Porto Velho

4895 Eliana Martins de Souza 31/01/1970 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Porto Velho

1981 Vitor Blendon Cordeiro de Paula 25/11/1989 M AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Porto Velho

2266 Aneci Pereira dos Santos  19/10/1963 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Porto Velho

3002 Alexia Nicole Brito Gloria 11/09/1995 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Distrito de Jaci-Paraná

4877 Higor Martins Souza 29/04/1996 M AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Distrito de Jaci-Paraná

1543 Ena Humaza Molina 10/06/1975 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Distrito de Jaci-
Paraná

4316 Arlem Douglas Alencar Araujo 17/01/1994 M
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Distrito de Jaci-
Paraná

967 Mariléia Pereira Marques  20/06/1976 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Triunfo/Candeias do
Jamari

184 Rozelane Rodrigues dos Santos 04/03/1988 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/EDUCADOR SOCIAL - AUXILIO EM ARTES MARCIAIS - Porto Velho
- Escola Lydia Johnson

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro

1247 Henrique Rodrigues Ascenço Neto 03/07/1989 M
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/EDUCADOR SOCIAL - AUXILIO EM CAPOEIRA - Porto Velho -
Escola Lydia Johnson

3105 Sonia Maria Gama de Jesus 03/12/1962 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/EDUCADOR SOCIAL - AUXILIO EM DANÇA - Porto Velho - Escola
Lydia Johnson

Coordenadoria Regional de Rolim de Moura

Rua Corumbiara, 5323, Centro, Rolim de Moura – RO

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO

S
E

X
O

VAGA

1073 Tatiane Queiroz Souza Silva 29/08/1987 F AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - Rolim de Moura

Coordenadoria Regional de São Francisco do Guaporé

Avenida Paraná, 3916, Centro, São Francisco do Guaporé – RO.

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO

S
E

X
O

VAGA

5110 Marcia Carolina Boeira  19/07/1995 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - São Miguel do
Guaporé

1528 Priscila de Souza Cardoso 17/06/1992 F
AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO/AUXILIO NA LIMPEZA DO ESPAÇO ESCOLAR - São Miguel do
Guaporé

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro

Anexo II – Endereço das Coordenadorias Regionais de Ensino (CRE’s)

MUNICÍPIO ENDEREÇO DAS COORDENAÇÕES TELEFONE

Alta Floresta do Oeste
Avenida Rio Grande do Sul, 3893, Bairro Centro, CEP: 76954-

000.
(69) 3641-3838

Ariquemes
Avenida Tancredo Neves, Edifício Tancredo Neves (2º andar),

n. 2729, Setor 3, CEP: 76870-525.
(69) 3535-2911

Buritis Travessa 02, 2526, Setor 6 – CEP: 76.880-000. (69) 3238-3886

Cacoal Rua Antônio de Paula Nunes, 1259, Centro – CEP: 76963-776. (69) 3441-5428

Cerejeiras Avenida Brasil 1680, Centro – CEP: 76997- 000. (69) 3342-2538

Costa Marques Avenida Demétrio de Melas, 1915, Centro, CEP: 76937-000. (69) 3651-2263

Espigão do Oeste
Rua Rio Grande do Sul, 2734, Bairro Vista Alegre, CEP: 76974-

000.
(69) 3481-2396

Extrema
Rua Principal esquina com Rua Ângelo Menoncin, S/N, Centro,

CEP. 76847-000
(69) 3252-1234

Guajará-Mirim Avenida: Leopoldo de Matos, 364, Centro, CEP: 76850-000. (69) 3541-3559

Jaru Rua Paraná, 3160 – setor 01 – CEP: 76980-000. (69) 3521-2558

Ji-Paraná Rua 6 de Maio, 1722, Casa Preta, CEP: 76907-572. (69) 3416-4861

Machadinho do Oeste
Avenida Diomero Moraes Borboa, 2525, Centro, CEP: 76868-

000.
(69) 3581-2085

Ouro Preto do Oeste Rua do Cacau, 444, Jardim Aeroporto, CEP: 76920-000. (69) 3461-2323

Pimenta Bueno Avenida Presidente Kennedy, 552, Centro, CEP: 76970-000. (69) 3451-2176

Porto Velho
SEDUC Palácio Rio Madeira, Edifício Rio Guaporé, Reto 1.

Rua Padre Chiquinho – CEP 76.801.086- Porto Velho.
(69) 3216-5342

Rolim de Moura Rua Corumbiara, 5323, Centro, CEP: 76940-000. (69) 3442-2115

São Francisco do

Guaporé
Avenida Paraná, 3916, Centro, CEP: 76935-000. (69) 3621-2006

Vilhena
Rua Marques Henrique, esquina com Avenida Capitão Castro,

354, Centro, CEP: 76980-000.
(69) 3322-3666

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro

Anexo III – Formulário de entrega de documentos para assinatura do termo de compromisso do

programa amigo voluntário do educando

FORMULÁRIO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

PARA O PROGRAMA AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO
EDITAL Nº:

N° de Inscrição: _____________

NOME DO VOLUNTÁRIO (Letra de forma)

__________________________________________________________________________________

CPF: ____________________________

ÁREA:

( ) Auxílio na Alimentação Escolar

( ) Auxílio na Limpeza do Espaço Escolar

( ) Educador Social

LOCALIDADE: ___________________________________________________

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO STATUS

1 (uma) cópia Cédula de Identidade -

1 (uma) cópia

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada

em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª

via, o mesmo pode ser expedido através da internet.

-

1 (uma) cópia
Título de Eleitor e Comprovante de estar quite com a

justiça eleitoral
-

1 (uma) cópia Certificado de Reservista (se for homem) -

1 (uma) cópia

Comprovante de Residência (caso o comprovante não

esteja em nome do candidato, apresentar Declaração do

proprietário do imóvel que ali reside ou se for o caso

cópia do contrato de locação)

-

1 (uma) original
Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pelas

Unidades de Saúde Pública.

Nas Unidades de Saúde

Públicas

1 (uma) Fotografia 3x4 -

1 (uma) cópia
Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil

(pessoa física)
-

1 (uma) cópia
Ficha Cadastral do Amigo Voluntário do Educando

(Anexo IX)
-

1 (uma) cópia Comprovante de Inscrição PIS/PASEP -
Observação:

NO ATO DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO, O AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO DEVERÁ ESTAR DE

POSSE DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Guaporé, Reto 1, Pe. Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/seduc@seduc.ro

 Anexo IV - FICHA CADASTRAL AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO - PROGRAMA 2018
IDENTIFICAÇÃO DO (A) AMIGO VOLUNTÁRIO (A)

Fotografia

Nome do Amigo (a) Voluntário do Educando:

Retificação do Nome:

Matrícula:

ENDEREÇO CONTATO

Endereço Completo:

Telefone (s):

E-mail:

Filiação: (Mãe)

(Pai)

Nacionalidade:

Naturalidade:

UF:

DATA DE
NASCIMENTO

ESTADO CIVIL SEXO CARTEIRA DE IDENTIDADE TÍTULO DE ELEITOR

Número:

Órgão Expedidor:

Data Expedição:

Número:

Zona:

Seção:

Local:

CPF/MF PIS / PASEP CTPS CERTIFICADO DE RESERVISTA

Número:

Número:

Número:

Série:

Local:

Número:

Categoria:

Local:

Data:

DADOS DO PROCESSO SELETIVO

Processo Administrativo/Abertura:

01.1601.10099-0000/2017

Edital de Abertura do Processo Seletivo:

Edital nº 30/SEDUC/GAB

Edital de Homologação do Processo
Seletivo:
EDITAL Nº 33/SEDUC/GAB

Edital de Convocação Assinatura do Termo:

FUNÇÃO VALOR/RESSARCIMENTO C/H

R$ 27,00

4
H/S

OPÇÂO DE VAGA SECRETARIA CONTA BANCÁRIA COORDENAÇÃO DO PROGRAMA

Localidade:

CRE/SEDUC:

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC/RO
Agencia:

C/C:

Banco:

Gerência de Provimento, Avaliação e Saúde
Ocupacional – GPASO/CRH/SEDUC

LEI
INÍCIO

VOLUNTARIADO
ENCERRAMENTO PRORROGAÇÃO ENCERRAMENTO OBSERVAÇÕES

1.390, DE 15 DE
Novembro de

2004
DOE N. 109 de 16
setembro 2004.

Data:

Data:

Data:

Data:

_____________________________________________                                                                                                                                              ________________________________________
Assinatura do (a) Amigo Voluntário (a), por extenso                                                                                                                                          Assinatura do Responsável pelo Preenchimento